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HASŁO MIESIĄCA GRUDZIEŃ 2023 R. 

 
Oczy moje widziały zbawienie twoje, które przygotowałeś przed obliczem 

wszystkich ludów. Łk 2,30-31 

 

Drogie siostry i bracia w Panu naszym Jezusie Chrystusie. Rozpoczynamy ostatni 

miesiąc tego roku kalendarzowego, zaś 1. Niedzielą Adwentu rozpoczynamy 

kolejny nowy rok kościelny w naszej luterańskiej tradycji. W tym adwentowym i 

świątecznym miesiącu chce nas prowadzić Symeon, który wypowiada słowa 

będące hasłem grudnia. Symeon był sędziwym człowiekiem żyjącym w 

Jerozolimie, któremu Pan Bóg obiecał, że nie umrze, dopóki nie zobaczy Chrystusa 

Pana. Wszedł więc z natchnienia Ducha Świętego do świątyni w Jerozolimie, gdzie 

akurat weszli również Maria i Józef z małych Jezusem na rękach, aby dopełnić 

żydowskiej tradycji. Wtedy Symeon wypowiada jedne z najważniejszych słów w 

swoim życiu: teraz puszczasz sługę swego, Panie, według słowa swego w pokoju. 

Gdyż oczy moje widziały zbawienie twoje, które przygotowałeś przed obliczem 

wszystkich ludów. Ten umęczony sędziwym wiekiem człowiek w Jezusie 

narodzonym w Betlejemskiej stajence widzi Zbawiciela, ale również swoje 

wyzwolenie z więzów doczesnego życia. On widzi w Nim nadzieję, odpocznienie i 

pokój. Tego właśnie na czas adwentu oraz Święta Narodzenia Pańskiego chce nas 

uczyć wyznaczone hasło na grudzień. W Jezusie Chrystusie szukajmy 

odpocznienia, uwolnienia od codziennych trosk i kłopotów. On chce wlać 

ponownie w nasze umęczone serca nadzieję. Niechaj ten czas adwentu oraz czas 

świąteczny będą dla nas czasem odnowy naszego życie. Szukajmy Jezusa i 

czekajmy na Niego tak, jak czekał Symeon, z nadzieją, że przyjdzie, że odmieni 

ten świat, że odmieni nasze osobiste życie. Narodzenie Jezusa to przede 

wszystkim szansa dla każdego z nas. Szansa na nowe życie, przepełnione miłością 

do Boga i bliźniego. Niechaj miłosierny Bóg pocieszy nas i da pokój, pokój w 

rodzinach, społeczeństwie i pokój dla zwaśnionych narodów. Niechaj dzieciątko 

narodzone w Betlejem będzie dla nas powodem do uwielbienia Boga, za dar Syna 

Jego, który przychodzi do mojej osobistej biedy i cierpienia, aby nieść ukojenie, 

nadzieję, odpuszczenie grzechów, nowe życie. Życzę wam wszystkim wiele 

Bożego błogosławieństwa na czas Adwentu oraz Świąt Godowych. Niechaj 

miłosierny Bóg ma w opiece was i wasze rodziny. Zostańcie z Bogiem! 

Błogosławionych, zdrowych i pełnych miłości Świąt Narodzenia Pańskiego.  

 

Ks. Marcin Pysz wraz z rodziną 
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Z ŻYCIA PARAFII LISTOPAD 
 

Wspomnienie muzyką i poezją w Wejsunach 

W dniu 04.11 br. w kościele w Wejsunach odbyło się spotkanie muzyczno – 

poetyckie przygotowane przez Grupę MDM z Karwika. Był to wyjątkowy czas 

wyciszenia i wspominania naszych bliskich. Spotkanie zgromadziło ponad 120 

osób w kościele. 

Wspomnienia przygotowali i prowadzili: Elżbieta Kmiecińska-Pawłowska, Krystyna 

Nurkiewicz, Danuta Truszkowska, Władysław Niesiobenski oraz Dariusz Borkowski, 

który również przygotował i wykonał oprawę muzyczną. Na organach kościelnych 

zagrała Agnieszka Redzko, zaś spotkanie rozpoczął gospodarz kościoła ks. Marcin 

Pysz. 

Serdecznie dziękujemy Grupie MDM z Karwika za ten wyjątkowy wieczór. 
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  *** 

Paczki świąteczne dla piskich parafian od rycerzy Zakonu 

Joannitów. 

W niedzielę 12.11 br. naszą parafię 

odwiedzili rycerze Zakonu Joannitów 

Komandorii Pruskiej: dr Ulf Klaucke, Arndt 

von Lieberman oraz Elard G. Stein von 

Kamienski. W ramach co rocznej pomocy 

świątecznej przygotowali i przywieźli paczki 

świąteczne dla naszych seniorów oraz dzieci 

w naszej parafii. 

Tych trzech wspaniałych panów – rycerzy 

stało się opiekunami piskiej parafii 

ewangelickiej. Dzięki ich pomocy możemy 

realizować inne ważne projekty. Paczki 

świąteczne to piękny i ważny gest wsparcia i 

pamięci o naszych seniorach i dzieciach. Nasi 

goście pomogli również w zakupie nowego 

samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych w Powiatowym Środowiskowym 

Domu Samopomocy w Białej Piskiej poprzez przekazanie dotacji w wysokości 10 

000 Euro na Ewangelickie Stowarzyszenie Betel. Nowy samochód przystosowany 

do przewozu osób niepełnosprawnych dojedzie do nas już w listopadzie br.  
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Podczas wizyty parafia nasza otrzymała wyjątkowy prezent w postaci 

krzyża z płaskorzeźbą odnoszącą się do historii biblijnych, który 

wykonał Elard von Kamienski. Krzyż znajdzie swoje miejsce w kancelarii 

parafialnej w Piszu.  

Serdecznie dziękujmy za cudowną współpracę oraz wyjątkową otwartość.  

 
 

*** 

 

Podsumowanie akcji „Prezent pod choinkę” 

 

W tym roku nasza parafia przygotowała siedem paczek w ramach akcji „Prezent 

pod choinkę” 

Dziękujemy wszystkim darczyńcom za otwarte serca. 

*** 
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Pomoc dla cudzoziemców dotarła do Kętrzyna 
 

W dniu 17.11. br.  ks. Marcin Pysz – Prezes 

Zarządu Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel, 

przekazał pomoc materiałową na rzecz Strzeżonego 

Ośrodka dla Cudzoziemców w Kętrzynie. 

Pomoc została zorganizowana i przekazana przez 

Ewangelickie Stowarzyszenie Betel w Piszu. 

Przekazano: mikrofalówki, czajniki, pokrowce na 

materace, kurtki zimowe – 80 szt, buty zimowe – 

100 par, osuszacze powietrza, środki piorące oraz 

inne materiały potrzebne dla cudzoziemców 

przebywających w SOC w Kętrzynie. 

Pomoc została zakupiona dzięki dotacji celowej w 

wysokości 50 000,00 zł z Diakonii Polskiej Kościoła 

Ewangelicko-Augsburskiego w RP. 
   

*** 
 

Wizytacja diecezjalna w PEA w Piszu 

W dniu 19.11 br. miała miejsce wizytacja Rady Diecezjalnej w parafii 

ewangelickiej w Piszu. Bp Paweł Hause wygłosił kazania podczas nabożeństw w 

Wejsunach i w Piszu. Liturgię prowadzili ks. Marcin Pysz oraz dr Krzysztof M. 

Różański. 

Wizytację prowadziła cała Rada Diecezjalna w osobach: bp Paweł Hause – 

zwierzchnik Diecezji Mazurskiej, p. Wanda Wróblewska – kurator Diecezji 

Mazurskiej, ks. Bogusław Juroszek – radca duchowny Rady Diecezjalnej oraz dr 

Krzysztof M. Różański – radca świecki Rady Diecezjalnej. 

Po nabożeństwie w Piszu odbyło się posiedzenie wizytacyjne Rady Diecezjalnej 

oraz Rady Parafialnej. Podczas spotkania Rada Diecezjalna zapoznała się z 

działalnością piskiej parafii ewangelickiej. Omówiono działalność kultową parafii 

(liturgiczną, duszpasterską, katechetyczną, administracyjną), działalność 

społeczno – kulturową (Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej oraz Wejsuny 

Festiwal Inter Culture), działalność diakonijną (Ewangelickie Stowarzyszenie Betel) 

oraz działalność gospodarczą parafii (Ora Laborens oraz Betania Sp. z o.o.).  
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Ostatnim elementem wizytacji 

była kontrola ksiąg 

parafialnych oraz dokumentacji 

kancelaryjnej. 

Serdecznie dziękujemy 

członkom Rady Diecezjalnej 

oraz Rady Parafialnej za 

poświęcony czas oraz cieszymy 

się, że cały skład Rady 

Diecezjalnej mimo bieżących 

obowiązków odwiedził naszą 

piską parafię. 

 

 

       
 

*** 
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Wyróżnienie piskiego proboszcza. 

W dniu 21.11 br. podczas 

uroczystości związanych z 105. 

Rocznicą Odzyskania Niepodległości 

przez Polskę, piski proboszcz ks. 

Marcin Pysz został wyróżniony przez 

Komendant Warmińsko-Mazurskiego 

Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. 

SG Tomasza Zybińskiego 

 Emblematem Pamiątkowym WMOSG. 

 

Ks. mjr SG Marcin Pysz otacza opieką duszpasterską funkcjonariuszy i pracowników 

cywilnych WMOSG w Kętrzynie i CSSG w Kętrzynie. Ponad to otacza opieką 

duszpasterską cudzoziemców przebywających w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców 

w Kętrzynie. W ostatnich latrach zorganizował 3 transporty pomocy dla cudzoziemców 

przebywających w SOC w Kętrzynie, w ramach działalności Ewangelickiego 

Stowarzyszenia Betel. Pomoc była możliwa dzięki dofinansowaniu z Diakonii Polskiej 

oraz innych organizacji pomocowych.  

 

zdj. Archiwum WMOSG 

 

*** 
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Kurs dla opiekunek osób starszych oraz niepełnosprawnych 

W naszym stowarzyszeniu trwa kurs 

dla opiekunek osób starszych oraz 

niepełnosprawnych. W ramach zajęć 

uczestniczki uczyły się 

przygotowywania zdrowych i 

ekologicznych kiszonek . 

Gratulujemy pomysłowości . 

Zajęcia prowadziła pani Ewa Krygier 

Bosak. Kurs jest dofinansowany przez 

Światową Federację Luterańską. 
 

*** 
 

Zapisy ze szkółki niedzielnej  ☺ 
 

Listopad na zajęciach w szkółce niedzielnej rozpoczął się od przypowieści o 

synu marnotrawnym. Przypomnieliśmy sobie historię rodziny, której nie obce były 

uczucia strachu, złości, tęsknoty, ale i wielkiej radości i wybaczenia, gdy po latach 

ojciec spotkał się ponownie z powracającym synem. A jak my możemy odczytać te 

słowa opowieści w naszym życiu? Dzieci uczyły się, że czasami w szkole czy na 

podwórku relacje z kolegami i koleżankami są różne, ale zawsze musimy pamiętać 

o słowach Jezusa, który nauczał nas 

wybaczać drugiemu człowiekowi. 

Najważniejszą w naszym życiu 

powinna być miłość do Pana Boga i 

do bliźniego, czyli nawet do koleżanki 

czy kolegi, który był dla nas niemiły.         

Królestwo Niebios i jego 

mieszkańcy, co wiemy o Bożym 

Królestwie, czy jest ono tylko tam 

wysoko, gdzie pokazują go małe 

paluszki dzieci, mówiąc o mieszkaniu 

Pana Boga? Takie trudne tematy 

poruszaliśmy w jedną z 

listopadowych niedziel. Pani uczyła 
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nas, że Królestwo Boże jest wszędzie tam, gdzie ludzie czynią dobro i mają miłość 

w sercu. Pamiętajmy, że ludzie czynią dobro, wtedy gdy mają to dobro w sercu i 

dzielą się nim z drugim człowiekiem. W jednej z przypowieści Jezus mówi, że 

Królestwo Niebios podobne jest do sieci zarzuconej w morze i zagarniającej ryby, 

więc stworzyliśmy kolorowe rybki z papieru, a nasze ręce posłużyły to 

odrysowania kształtnych rybnych brzuszków.  

Podczas kolejnej niedzieli 

wysłuchaliśmy podobieństwa o domu na 

skale. A jak przekonać się, czy dom na 

skale wytrzyma deszcz i wicher?  Czy 

drugi dom zbudowany na piasku poradzi 

sobie z tymi trudnymi warunkami 

atmosferycznymi? Jesteśmy ciekawi 

świata, więc najlepiej przekonać się o 

tym osobiście. Postawiliśmy własną 

szarą, wysoką skałę, na szczycie której 

zbudowaliśmy dom.  

Drugi dom postawiliśmy na piasku. 

I wtedy przyszedł deszcz (ze 

spryskiwacza, ale, jednak mocny      ) Okazało się, że dom na skale przetrwa 

wszystko, tak jak człowiek, który słucha Słowa Bożego i wprowadza go w czyn. 

Natomiast dom na piasku zniszczy się i zawali, bo brakuje mu silnego 

fundamentu, jakim w naszym życiu powinien być Jezus Chrystus. 

Czas świąteczny zbliża się dużymi krokami, więc najwyższa pora zacząć 

przygotowania również w naszej szkółkowej społeczności. Jak co roku zaczynamy 

od robienia pierniczków. Mąka, wałki i ręce chętne do pracy zebrały się na starcie. 

Pani przygotowała podwójną porcję ciasta (wg przepisu ma wyjść 140 szt. 

pierników) i udało nam się wyciąć piękne dzwonki, choinki, bałwanki  

i gwiazdki. Dziękujemy mamusi Marysi i Rozalki za piękne stemple świąteczne. 

Teraz tylko Pani Lila upiecze pierniki i będziemy je pięknie ozdabiać. Gdy 

wycięliśmy wszystkie kształty, próbowaliśmy zliczyć, ile pierniczków nam wyszło, 

ale jest ich tyle, że pomyliliśmy się przy liczeniu       będzie co lukrować i zjadać 
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Listopad minął szybko i tak skończył 

się kolejny rok kościelny, za tydzień 

będziemy świętować I Niedzielę Adwentu, 

czyli czasu oczekiwania na przyjście Pana 

Jezusa, niech ten czas przygotuje nasze 

serca na ponowne przyjęcie Dobrej Nowiny.  

     

 Lilianna Pysz i dzieciaki 

 

*** 
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Przygotowania przedadwentowe w naszej parafii 

 Gwiazdy z Herrnhut rozświetlą kościół ewangelicki w Wejsunach oraz dom 

parafialny w Piszu. Od paru lat łączymy się z wieloma parafiami i kościołami 

ewangelickimi na całym 

świecie. Od pierwszej 

niedzieli Adwentu 

rozświetlamy gwiazdy, są 

one przede wszystkim 

symbolem gwiazdy 

betlejemskiej, za którą 

rozpoczynamy podążanie 

do narodzonego Jezusa w 

Betlejem. Adwent to 

właśnie czas podążania 

do Jezusa. 

 

Historia gwiazdy z Herrnhut: 

Powstały one ponad 160 lat na 

zamku wspólnoty wyznaniowej 

Herrnhut i do dziś uważane są za 

wyraz i początek wszystkich gwiazd 

bożenarodzeniowych. Pierwsza taka 

gwiazda zabłysnęła na początku 

XIX w. w izbach szkolnego 

internatu tamtejszej wspólnoty 

herrnhutów. Materiał, z którego 

one się składają to papier oraz 

tektura. Pierwotnie miały one uczniom służyć do lepszej wyobraźni 

geometrycznej, a ich stworzycielem był pedagog P. H. Verbeek. Zawsze uczniowie 

wykonywali te gwiazdy na pierwszą niedzielę Adwentu. Taką drogą tradycja ta 

zaczęła się rozprzestrzeniać najpierw w samym Herrnhut, a później także na 

Górnych Łużycach. Są one symbolem gwiazdy betlejemskiej zwłaszcza w 

kościołach ewangelickich. Pierwotna wersja tych spiczastych gwiazd składała się 

tylko z białych i czerwonych ramion, które są symbolem jasności i krwi Chrystusa. 

 



 
 

- 13 - 

 

 

Z ŻAŁOBNEJ KARTY OGŁASZAMY! 
 

Zmarła śp. Anna Czeraniuk z d. Lorenz w wieku 94 lat, urodzona 25 marca 

1929 r. w Zawadach Oleckich, mieszkała w Białej Piskiej, zmarła w dniu 16 

listopada 2023 r. w domu. Pogrzeb śp. Anny Czeraniuk odbył się w 

dniu 18 listopada 2023 r.  (sobota) o godz. 11:00 z domu pogrzebowego w 

Białej Piskiej na cmentarz komunalny w Białej Piskiej. 

„Przeto czy żyjemy, czy umieramy Pańscy jesteśmy” – niechaj to zapewnienie 

Apostoła Pawła z listu do Rzymian będzie pociechą dla zasmuconych serc. 
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ZAPOWIEDZI WYDARZEŃ 
 

Szkółki niedzielne dla dzieci w Wejsunach! 

Serdecznie zapraszamy dzieci i młodzież przed konfirmacyjną na szkółki 

niedzielne! 

W niedzielę o godz. 09:00 równolegle do nabożeństwa w Wejsunach. 

Szkółki odbywają się w zakrystii naszego kościoła. Spotkania prowadzi pani 

pastorowa Lilianna Pysz. 

Plan szkółek niedzielnych na grudzień;  

03.12.2023r.  

10.12.2023r. 

17.12.2023r. 

25.12.2023r. 

31.12.2023r. 

07.01.2024r. 

 

Serdecznie 

zapraszamy! 

 

*** 
 

Zapraszamy na Godziny Biblijne.  

 

Od października  wznawiamy w naszej parafii spotkania biblijne w 1 i 3 

czwartek miesiąca o godz. 18:00. Będzie to czas na studiowanie Słowa 

Bożego, na przemyślenie i wspólne refleksje co też Bóg mówi do nas przez swoje 

słowo spisane na kartach Pisma Świętego. Serdecznie zapraszamy na biblijne 

spotkania! 

 

Osoby mieszkające daleko od siedziby parafii będą mogły się łączyć on-line 

prosimy jednak o informacji, że chcecie uczestniczyć w spotkaniach biblijnych na 

adres: luteraniepisz@gmail.com lub telefonicznie: 790 763 777 

 

mailto:luteraniepisz@gmail.com
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Fragmenty Biblii i 

tematy jakie będziemy 

analizowali: 

07.12.2023 r. Adwent w 

Biblii – nadzieja, pokój, 

radość i miłość. 

(godz. 17:00 - Stroik dla 

Seniora) 

21.12.2023r. Narodziny 

Jezusa – Łk 1 – 2 

*** 
 

Ja jestem drogą  

spotkania dla zainteresowanych ewangelicyzmem  

  

Od października rozpoczynamy spotkania dla osób zainteresowanych Kościołem 

Ewangelickim. Będziemy poznawali historię naszego kościoła, ale przede 

wszystkim zasady naszej wiary i tradycje w naszym kościele. Dowiemy się w co 

wierzą ewangelicy, jakie są nasze święta, jakie ma miejsce Maria i święci w 

tradycji ewangelickiej, jak 

jest zbudowana liturgia, co 

oznaczają poszczególne jej 

elementy, a poza tym 

będziemy poruszali tematy z 

zakresu bioetyki i inne 

współcześnie ważne dla nas 

tematy. Serdecznie 

zapraszamy w 2 czwartek 

miesiąca o godz. 18:00 do 

sali parafialnej w Piszu przy 

pl. Daszyńskiego 12A.  

 

Temat najbliższego spotkania: 14.12.2023 r.: Skąd wywodzi się Kościół? 

Kiedy powstał Kościół Ewangelicki? Podział kościoła powszechnego.  

*** 
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Stroik dla seniora 

W tym roku rozpoczynamy nową „tradycję” w naszej parafii. Chcemy wspólnie 

wykonać stroiki świąteczne dla naszych seniorów oraz parafian. Nasze stroiki 

chcemy, aby były ekologiczne i nie zaśmiecały naszego domu – ziemi ☺ dlatego 

skupiamy się na materiałach naturalnych jak szyszki, igliwie itp. Stroiki otrzymają 

seniorzy naszej parafii, ponad to będzie możliwość kupienia stroików do naszych 

domów. Dochód ze sprzedaży stroików będzie przekazany na cele pracy z dziećmi 

i młodzieżą w naszej parafii. Serdecznie zapraszamy do wspólnego dzieła! 
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Adwentówka Parafialna  

Już teraz zapraszamy serdecznie w sobotę 9 grudnia o godz. 17:00 do 

kaplicy ewangelickiej w Piszu na Adwentówkę Parafialną. 

 

Przed nami wystąpią dzieci ze szkółki niedzielnej! 
 

Zachęcamy do pomocy w organizacji spotkania. 
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Rekolekcje Adwentowe 

W dniach 11-13 grudnia  o godz. 18:00 w piskiej kaplicy ewangelickiej 

odbędą się Rekolekcje Adwentowe.  

Tegoroczne rekolekcje poprowadzi pani dr Iwona Baraniec. 
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Koncert kolęd w Wejsunach 

Przed nami wyjątkowy koncert w kościele ewangelickim w Wejsunach! 

W Święto Epifanii - 06.01.2024 r. o godz. 18:00 odbędzie się koncert 

kolęd Beaty Bednarz pt. "Beata Bednarz Świątecznie". 

 Serdecznie zapraszamy. Wstęp Wolny! 

 
*** 

 

Wycieczka Parafialna w 2024 r. 

Zapraszamy na wycieczkę parafialną: „Śladami Ewangelików Dolnego 

Śląska” w dniach 01 – 05 maja 2024 r. 

Planowany jest wyjazd w okolice Jeleniej Góry, gdzie będziemy mogli zwiedzić 

ewangelicki kościół pokoju w Świdnicy, planujemy wspólne spotkanie z 

ewangelikami w Legnicy, zwiedzanie świątyni Wang w Karpaczu, Samotni pod 

Śnieżką, Zamku Książ, będzie czas na Termy Cieplickie oraz również coś dla dzieci 

i młodzieży: Timegates, zwiedzanie zamku z pochodniami i park odkrywców. 
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Termin: 01 – 05 maja 2024 r. 

Miejsce noclegów: Markus Pensjonat nad potokiem w Przesiece 

Koszt: 1 000,00 zł / osoba dorosła, 500,00 zł / dzieci do konfirmacji 

Program: może ulec drobnym zmianom 

01 maja 2024 r. (środa) 

06:00 – wyjazd z Pisza 

13:00 – zwiedzanie Kościoła Pokoju w Świdnicy 

14:00 – obiad w Świdnicy 

17:00 – dojazd do Pensjonatu nad potokiem w Przesiece 

19:00 – kolacja 

20:00 – integracja parafialna 

02 maja 2024 r. (czwartek) 
08:00 – śniadanie 

09:00 – wyjazd Karpacz i wyjście do Samotni 

13:00 – zwiedzania Świątyni Wang 

14:00 – 16:00 – czas wolny Karpacz – obiad we własnym zakresie 

18:00 – kolacja 

19:00 – spotkanie ze Słowem Bożym 

20:00 – integracja parafialna 

03 maja 2024 r. (piątek) 
08:00 – śniadanie 

09:00 – wyjazd Jelenia Góra 

10:00 – Brama Czasu 

12:00 – 14:00 – czas wolny Jelenia Góra – obiad we własnym zakresie 

14:00 – wyjazd do Legnicy 

15:00 – zwiedzanie ewangelickiego kościoła Marii Panny w Legnicy 

17:00 – spotkanie z parafianami z Legnicy oraz wspólne ognisko 

20:00 – wyjazd do Przesieki 

http://karkonosze-przesieka.pl/
https://kosciolpokoju.pl/
http://www.samotnia.com.pl/?d=8
https://wang.com.pl/
https://timegates.pl/
https://legnica.luteranie.pl/
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04. maja 2024 r. (sobota) 

08:00 – śniadanie 

09:00 – wyjazd na Termy Cieplickie / wyjście na Śnieżkę 

14:00 – obiad we własnym zakresie 

15:00 – zwiedzanie ekspozycji „klimatyczne Karkonosze” 

18:00 – kolacja 

19:00 – wyjazd na nocne zwiedzenia z pochodniami Zamku we Wleniu 

05. maja 2024 r. (niedziela) 

08:00 - śniadanie 

09:00 – wyjazd do Pisza 

10:30 – zwiedzenie Zamek Książ 

20:00 – dojazd do Pisza 

Parafia otworzyła subkonto, na które można wpłacać w ratach na 

wycieczkę: 

Parafia Ewangelicko – Augsburska w Piszu 

Pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

Warmińsko-Mazurski Bank Spółdzielczy w Piszu 

65 9364 0000 2002 0021 0744 0002 

Tytułem: darowizna na cele kultu religijnego – wycieczka 

 

https://www.termycieplickie.pl/
https://www.kpnmab.pl/ekspozycja-klimatyczne-karkonosze
https://discoversilesia.pl/wycieczka/nocne-zwiedzanie-zamku-we-wleniu-2/
https://dolnyslask.travel/zamek-ksiaz/
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PLAN NABOŻEŃSTW  GRUDZIEŃ 2023 R. 
 

 

Data 
Tekst 

kazalny 
Uroczystość Wejsuny Pisz 

03.12. Ps 24 
1. Niedziela 

Adwentu 

09:00 

  

11:00 

 

10.12. 
Obj 3,   

7-13 

2. Niedziela 

Adwentu 

09:00 

  

11:00 

 

17.12. 
Mt 11,  

 2-10 

3. Niedziela 

Adwentu 

09:00 

  

11:00 

 

24.12. Ga 4,4-7 
Wigilia Narodzenia 

Pańskiego 

16:00 

  

11:00 

 

25.12. 
2 Mż  

2, 1-10 

I. Dzień Świąt 

Narodzenia 

Pańskiego 

09:00 

  

11:00 

 

26.12. 
Łk 2,     

1-10 

 II. Dzień Świąt 

Narodzenia 

Pańskiego 

 
11:00 

 

31.12. 
J 12,   

 44-50 

1. Niedziela po 

Narodzeniu 

Pańskim 

09:00 

  

11:00 

 

01.01. 
Jk 4,  

13-15 
Nowy Rok  

11:00 

 

07.01. 
1Krl 

10,1-13 
Święto Epifanii 

09:00 

  

11:00 
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Legenda: - Spowiedź i Komunia Święta;       - Kawiarenka Parafialna; 

       - transport na nabożeństwo;           - szkółka dla dzieci; 

 

                       - transmisja online na kanale YouTube.  

Zapraszamy na nabożeństwa na kanale www.YouTube.com 

Nazwa kanału: Parafia EA w Piszu 

Prosimy o subskrypcję naszego parafialnego kanału! 

W 2023r. TVP Kultura kontynuuje emisje niedzielnych 

nabożeństw 

10 grudnia 2023, godz. 8.00 – kościół „Eben-Ezer” w Dzięgielowie 

24 grudnia 2023, godz. 8.00 – kaplica w Białymstoku 

 
 

WIEŚCI Z NASZYCH OŚRODKÓW WSPARCIA 
 

Informacje z działalności Powiatowego Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Białej Piskiej – listopad 2023r. 

 

W listopadzie upamiętniliśmy naszych zmarłych Uczestników pamiątkową tablicą 

ze zdjęciami. Uczciliśmy też 105 rocznicę odzyskania niepodległości wspólnymi 

śpiewami i wierszami. Dużym zainteresowaniem cieszył się dzień quizowy gdzie 

Uczestnicy rywalizowali w znanych teleturniejach.  

Przed nami Andrzejki i przygotowania do świąt.  

 

   
 

http://www.youtube.com/
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Relacja i zdjęcia: Piotr Dobosz 

 

*** 
 
 

Informacje z działalności Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Piszu – listopad 2023r. 
 

 

Na dworze kalendarzowa jesień a w Naszym 

Ośrodku zawsze jest wiosennie, pogodnie i 

wesoło.  

Z okazji Święta Niepodległości odbyło się 

przedstawienie słowno-muzyczne 

poświęcone Odrodzonej Polsce. Uczestnicy 

pięknie recytowali wiersze i śpiewali pieśni 

patriotyczne.  

14 listopada obchodziliśmy Światowy Dzień 

Walki z Cukrzycą. Z tej okazji obejrzeliśmy 

film oraz prezentację na temat tej choroby.  

 

Przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia ruszyły pełną parą. Podopieczni z 

pomocą kadry wykonują przepiękne ozdoby świąteczne, którymi zostanie 

przystrojony Nasz Dom.  

20 listopada mieliśmy w Ośrodku ćwiczenia przeciwpożarowe. Scenariusz ćwiczeń 

przewidywał pożar na pierwszym piętrze. Cała akcja ratownicza przebiegła bardzo 

sprawnie. Uczestnicy zachowali spokój, spisali się na medal.  
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Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy radosnych, pełnych 

miłości i rodzinnego ciepła chwil, zdrowia i nadziei na lepsze jutro  

 

 

Relacja i zdjęcia: Violetta Zakrzewska 
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Z ŻYCIA KOŚCIOŁA - KRAJ 
 

Obchody 105 Rocznicy Odtworzenia Marynarki Wojennej 

 
Centralnym punktem 

ewangelickich obchodów 

105 rocznicy odtworzenia 

Marynarki Wojennej było 

nabożeństwo, które 

odbyło się 24. listopada 

w parafii ewangelicko-

augsburskiej w Sopocie. 

Podczas nabożeństwa 

kazanie wygłosił Biskup 

Wojskowy 

Ewangelickiego 

Duszpasterstwa 

Wojskowego bp Marcin 

Makula. W nabożeństwie 

czynny udział wziął 

również zwierzchnik 

Diecezji Pomorsko-

Wielkopolskiej ks. bp prof. 

Marcin Hintz. Podczas 

uroczystego nabożeństwa 

słowa pozdrowienia 

przekazali kapelani 

Ordynariatu Polowego 

Wojska Polskiego oraz 

Prawosławnego 

Ordynariatu Wojska 

Polskiego. 

Na zakończenie uroczystości bp Marcin Makula udzielił zebranym 

błogosławieństwa i złożył życzenia z okazji jubileuszu. 

 

Źródło: facebook.com/luteranie 

*** 
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Adwent 2023 

Adwent trwa 4 tygodnie 

(4 niedziele) i rozpoczyna się 

w Kościele ewangelicko-

augsburskim zwykle pod 

koniec listopada. Wraz 

z adwentem luteranie 

wkraczają w nowy rok 

kościelny. 

Adwent pochodzi 

od łacińskiego słowa 

adventus i oznacza przyjście. 

Chrześcijanie używają tej 

nazwy zarówno do opisania przyjścia Chrystusa na ziemię poprzez narodzenie z Marii 

Panny oraz na określenie powtórnego przyjścia Chrystusa w chwale (paruzja). Już 

w IV wieku ustalono, że pierwszy dzień adwentu przypada w niedzielę, cztery 

tygodnie przed 25 grudnia i rozpoczyna się wtedy nowy rok kościelny. 

W tradycji ewangelickiej adwent związany jest z oczekiwaniem na powtórne przyjście 

Chrystusa, przygotowaniem się do kolejnej pamiątki jego urodzin (Boże Narodzenie), 

ale też zachęca do zmian, do prostowania i naprawiania wielu spraw w życiu. 

W czasie adwentu odprawiane są w parafiach ewangelickich tygodniowe 

nabożeństwa adwentowe. Barwą liturgiczną jest kolor fioletowy. Podczas liturgii 

wstępnej po Kyrie zamiast Chwała na wysokościach Bogu, ksiądz intonuje hymn 

Benedictus: „Błogosławiony niech będzie Pan, iż nawiedził i odkupił lud swój”, 

natomiast zbór odpowiada: „Prostujmy swoje drogi, adwentu nadszedł czas, Bóg 

daje pokój błogi, Bóg Chrystus wzywa nas i mówi: Idę już. Przyjdź, Panie, przyjdź 

wołamy. Otwarte już serc bramy, w nich dary swoje złóż.” 

Adwent to czas oczekiwania i nadziei. Oczekiwaniu towarzyszą symbole obecne 

w liturgii. W ewangelickich domach pojawiają się wieńce adwentowe z czterema 

świecami, które zapalane są w kolejne niedziele adwentu. Rodziny mogą gromadzić 

się przy zapalonych świecach, czytać Słowo Boże i zmawiać modlitwy. Wieniec 

adwentowy jest również obecny w części ołtarzowej luterańskich kościołów i kaplic. 

Światło świecy, nawiązuje do proroctwa Izajasza zapowiadającego Mesjasza –

 światłość świata. 
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Historia wieńca adwentowego wiąże się z osobą ewangelickiego duchownego ks. 

Jana Wicherna, który w grudniu 1839 r., w sali modlitw ewangelickiego ośrodka dla 

sierot z biednych dzielnic Hamburga zapalił pierwszą świecę adwentowego wieńca. 

Nierozerwalnie związana z tradycją adwentową ewangelików jest muzyka tego 

okresu roku kościelnego. Przykładem takim jest pieśń-hymn, wybrzmiewający 

w domach i podczas nabożeństwa adwentowego. To niezwykle dynamiczny i radosny 

utwór powstały w Niemczech na początku XIX wieku do muzyki Georga Friedricha 

Händla z Oratorium Juda Machabeusz nosi tytuł: „Córko Syjońska”. Jest 

to najbardziej znany adwentowy utwór muzyczny, a jego popularność jest 

porównywalna do kolędy Cicha Noc. 

W domach popularny jest także kalendarz adwentowy – specjalny kalendarz służący 

do odliczania dni od pierwszego dnia adwentu do Wigilii Bożego Narodzenia. Każdego 

dnia adwentu odkrywa się kolejny kartonik lub kopertę gdzie ukryty jest werset 

biblijny, zadanie na dany dzień oraz niespodzianka. 

W parafiach odbywają się również tradycyjne adwentówki i gwiazdki czyli spotkania 

dla dzieci, młodzieży, seniorów czy innych grup parafialnych. W niektórych parafiach 

odbywają się adwentowe rekolekcje dla rodzin oraz kiermasze, podczas których 

sprzedaje się wieńce, pierniczki, kartki i ozdoby choinkowe, często wykonane przez 

dzieci, młodzież czy seniorów. 

W adwencie rozprowadzane są w parafiach świece Wigilijnego Dzieła Pomocy 

Dzieciom, w ramach ekumenicznej akcji prowadzonej przez Diakonię Kościoła 

ewangelicko-augsburskiego, ewangelicko-reformowanego, Caritas Kościoła 

rzymskokatolickiego i Eleos Kościoła prawosławnego. 

Przez cały czas adwentu i okres Bożego Narodzenia nad ołtarzem lub przed 

kościołem nad głównym wejściem zapalona jest „Gwiazda adwentowa”. 

Ta pięcioramienna gwiazda symbolizuje Pana Jezusa Chrystusa. Pochodzi ona 

od wspólnoty w Herrnhut. 

Źródło: ww.luteranie.pl 

 
*** 
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Wigilia Bożego Narodzenia 

 
 

W Wigilię Bożego Narodzenia (24 grudnia) luteranie uczestniczą w nabożeństwach 

i gromadzą się na uroczystych kolacjach w domach. 

W zależności od regionu nabożeństwa odbywają się przed lub po kolacji wigilijnej. 

Odczytywane są fragmenty Pisma Świętego dotyczące narodzin Jezusa i znaczenia 

tego wydarzenia dla ludzi. W niektórych parafiach, podczas nabożeństw dzieci 

recytują słowa proroków zapowiadające przyjście Jezusa. W kościołach pojawiają 

się choinki, nie ma jednak szopek czy też żłóbka. Szopka jest ewangelikom znana 

(pojawia się w luterańskich domach czy podczas jasełek), ale ten symbol 

pokazuje, że pojawiło się na świecie dziecko, nie mówi bezpośrednio o tym, 

co Chrystus uczynił dla ludzi, tymczasem Święta Bożego Narodzenia także 

powinny mówić o zbawieniu, o śmierci i zmartwychwstaniu Chrystusa. 

Kolacja wigilijna rozpoczyna się czytaniem fragmentu Ewangelii Łukasza (opowieść 

o narodzinach Jezusa) i modlitwą. Na stole leży Biblia i płoną świece Wigilijnego 

Dzieła Pomocy Dzieciom, ekumenicznej akcji prowadzonej przez cztery 

organizacje: luterańską i reformowaną Diakonię, rzymskokatolicki Caritas 

i prawosławny Eleos. Świeca zachęca do myślenia o drugim człowieku i pomocy 

potrzebującym dzieciom. Dochód ze sprzedaży przekazywany jest na projekty 

pomocowe dla dzieci i najuboższych rodzin. 

W luterańskich domach obecne są także polskie zwyczaje wigilijne takie jak 

ubieranie choinki, łamanie się opłatkiem (na Śląsku Cieszyńskiem są też 

cynamonowe rurki – szulki), wolne nakrycie, spożywanie postnych potraw 

i wspólne śpiewanie kolęd, wiele zależy jednak od lokalnych zwyczajów. W Wigilię 

nie ma obowiązku zachowywania postu. 
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Pod choinką można odnaleźć często prezenty. Zwraca się jednak uwagę na to, 

że najwspanialszym prezentem, jaki otrzymaliśmy od Boga jest Jezus Chrystus, 

którego narodziny wspominamy w okresie świąt i na którego powtórne przyjście 

nadal jako chrześcijanie czekamy. Dla luteran zarówno choinka, jak i inne 

zwyczaje Bożonarodzeniowe mają znaczenie wtedy, gdy stanowią jedynie oprawę 

tego, co jest centralną prawdą tych świąt – Bóg w Chrystusie przychodzi na świat, 

przynosi ludziom zbawienie i daje radość. 

W pierwsze Święto Bożego Narodzenia, we wczesnych godzinach porannych, 

w niektórych parafiach Śląska Cieszyńskiego odprawiane są tzw. Jutrznie. Jutrznia 

to nabożeństwo nawiązujące do światła, które ujrzeli w nocy pasterze udający się 

do Betlejem. 

 

Źródło: ww.luteranie.pl 

 

 

 

 

POSTACIE BIBLIJNE 
 

Chociaż poprzednio była mowa o Jonaszu, to jednak chciejmy 

wrócić do jednej z postaci Staro Testamentowej imieniem 
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Estera 

Jej historia która zaczęła się bardzo ciekawie, bo - można rzec – za sprawą 

przypadku trafiła na dwór króla Achaszwerosza. Król ten zorganizował wielką 

ucztę, na której żądał obecności swojej pięknej królowej, Waszti. Jednak królowa 

odmówiła przyjścia, co zdenerwowało króla. 

Król odebrał to jako obrazę jego majestatu i odprawił Królową. Królowi doradzono, 

aby zorganizować konkurs piękności, w którym nowa królowa miała zostać 

wybrana spośród najpiękniejszych panien w królestwie. Estera, sierota żydowska 

wychowana przez swojego kuzyna Mordochaj, również wzięła udział w tym 

konkursie. Dzięki swojej urodzie zdobyła serce króla i została nową królową. Za 

radą Mordochaja ukrywała swoje pochodzenie (była żydówką) 

W międzyczasie Mordochaj, który pracował przy bramie pałacowej, odkrył spisek 

mający na celu zabójstwo króla. Ostrzegł on Esterę, a ta przekazała informacje 

królowi. Kiedy przebadano i potwierdzono ową sprawę, król kazał zapisać to w 

księdze dziejów. 

Pewnego dnia król znacznie wywyższył jednego ze swoich ludzi – Hammana. 

Wszyscy należący do dworu królewskiego mieli mu oddawać pokłon. Jednak 

Mordochaj – kłaniający się tylko Bogu – nie składał pokłonu Hammanowi. Ten, 

oburzony tym faktem, zaplanował wyniszczenie narodu Mardocheusza, czyli 

Żydów. W tym celu rzucił losy (pur) w celu wyznaczenia odpowiedniego dnia dla 

realizacji swojego planu. 

Mordochaj, gdy dowiedział się o tym poinformował Esterę, ta zaś udała się z tym 

do króla - co groziło utratą jej życia, gdyż nikt nie mógł zbliżać się do króla bez 

zaproszenia. Jednak król wyjątkowo wyciągnął ku niej złoty berło, co oznaczało 

jego łaskę. 

Estera opowiedziała królowi o spisku Hamana, a król wydał wyrok na Hamana. W 

rezultacie Mordochaj został uczczony, a Żydzi otrzymali zezwolenie na obronę 

przed przeciwnikami. Hamman stracił życie na szubienicy, którą przygotował dla 

Mordochaja. Dla upamiętnienia tego wydarzenia, Żydzi obchodzą święto Purim, 

które upamiętnia zwycięstwo Estery nad Hamanem i uratowanie narodu 

Żydowskiego. 

Ks. Bartłomiej Polok 
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KRZYŻÓWKA NA GRUDZIEŃ –  

1. List ap. Pawła do Rzymian 

 

 

1. "Paweł ... Jezusa Chrystusa, …". (Rz  1,1) 

2. Wiara Rzymian ... po całym świecie. (Rz 1,8) 

3. Kto jest autorem Listu do Rzymian? (Rz 1,1) 

4. Jakie miasto pragnie odwiedzić Paweł? (Rz 1,8-15) 

5. Nie wstydzi się tego Paweł. (Rz 1,16) 

6. Objawia się z nieba. (Rz 1,18) 

7. "Nie ma przeto …" (Rz 2,1) 

8. Spada na duszę człowieka, który popełnia złe. (Rz 2,9) 

9. Co spotka tych, którzy sądzą drugich? (Rz 2, 1-2) 

10. Czego nie ma u Boga? (Rz 2,11) 

11. "Albowiem z waszej …" (Rz 2,24) 

12. Jaki jest Bóg? (Rz 3,4) 

13. Co będzie sądzić Bóg? (Rz 3,6) 

14. "I aby był .... obrzezanych" (Rz 4,12) 

15. Co utwierdzamy poprzez wiarę? (Rz 3,31) 

16. Została dana Abrahamowi. (Rz 4,13) 

17. Jesteśmy Jego współdziedzicami. (Rz 8,17) 

18. Co wywołuje ucisk? (Rz 5,3) 

19. Są nimi ci, których prowadzi Duch Boży. (Rz 8,14) 

20. Czego nie zdoła zrobić śmierć? (Rz 8,38-39) 

21. Za kim Paweł ma wielki smutek? (Rz 9,1-4) 

22. Co robi Paweł? (Rz 12,1) 

23. Ona nie zawodzi. (Rz 5,5) 

24. Czym jesteśmy w rękach Boga? (Rz 9,22-24) 

25. "Miłością braterską jedni … miłujcie" (Rz 12,10) 

26. Ułomności kogo mamy wziąć na siebie. (Rz 15,1) 
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Agnieszka Zelent 
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OGŁOSZENIA 

Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom 2023 

 

W pierwszą niedzielę adwentu tj. 03.12.2023 roku rozpoczyna się XXIV edycja 

ekumenicznej akcji Wigilijne Dzieło Pomocy Dzieciom. Dochód ze sprzedaży świec 

przeznaczony jest na projekty Diakonii na rzecz dzieci ubogich i potrzebujących. 

Akcja potrwa do Świąt Bożego Narodzenia.  

W tym miejscu zachęcamy do zakupu tych wyjątkowych świec, które powinny 

znaleźć miejsce na każdym wigilijnym stole.  

Świece można nabyć w tygodniu (pn. - pt. w godz.: 9:00 - 15:00) w sekretariacie 

Parafii oraz w niedziele po nabożeństwach. 

 Koszt: 10zł – mała; 20zł – duża (walec i kula)  

 

Zachęcamy również do nabycia opłatków wigilijnych. 

Opłatki otrzymaliśmy (wzorem lat ubiegłych) dzięki uprzejmości parafianki z 

Jaworza za co serdecznie dziękujemy. 

Opłatki są dostępne bezpłatnie. 

 

Polecamy również Kalendarz Ewangelicki (książkowy) na nowy 2024 r.   

wraz z dodatkiem z Biblią na co dzień. 

Do nabycia w kancelarii parafialnej lub po nabożeństwach. 

Kalendarz: 40 zł, zaś Z Biblią na co dzień: 20 zł 
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ŻYCZENIA 

 

Drodzy Parafianie, Sympatycy naszej piskiej parafii pragnę w tym miejscu złożyć 

wam serdeczne życzenia Bożego błogosławieństwa i prowadzenia na czas 

nadchodzących Świąt Narodzenia Pańskiego. 

Bóg się rodzi! – słowa te wybrzmią podczas świątecznych nabożeństw. Bóg się 

rodzi dla każdego z nas. To jest najpiękniejsza wieść nadchodzących dni. Bóg sam 

przychodzi do nas, aby nam nieść wybawienie i odpuszczenie.  

Serdecznie dziękuję wszystkim Wam, za pamięć i pomoc naszej piskiej parafii 

ewangelickiej. Razem tworzymy społeczność i to nie tylko z nazwy, ale prawdziwą, 

szczerą i pełną zaangażowania społeczność braci i sióstr.  

Serdecznie dziękuję za zaangażowanie członków Rady Parafialnej na czele z panią 

kurator Ewą Olchowy, naszym cudownym organistom Agnieszce i Szymonowi, 

realizatorom nabożeństw on-line Marcinowi i Nikoli. Z głębi serca dziękuję mojej 

żonie Liliannie za jej niesamowite pomysły i zaangażowanie w pracę z dziećmi i 

młodzieżą naszej parafii. Dziękuję wszystkim sympatykom, którzy obserwują i 

wspierają bieżącą pracę naszej parafii w szczególności pomoc osobom 

niepełnosprawnym, dzieciom i seniorom. Dziękuję wszystkim pracownikom naszej 

parafii oraz Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel, że wspólnie budujemy 

wizerunek ewangelickiej parafii i stowarzyszenia Betel. Cieszę się wspólnie dajemy 

świadectwo miłości bliźniego! Dziękuję również bardzo serdecznie naszym 

przyjaciołom i partnerom zagranicznym za ich pomoc i otwartość serc. 

A proszę Was tylko o jedno. Pamiętajcie o nas i naszej parafii w modlitwach, aby 

miłosierny Bóg błogosławił naszej pracy.  

 

Wesołych, spokojnych, zdrowych,  

a przede wszystkim błogosławionych Świąt Narodzenia 

Pańskiego! 

Ks. Marcin Pysz wraz z żoną Lilianną oraz dziećmi: 

Antonim, Nikolą i Szymonem. 
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DANE TELEADRESOWE PARAFII 

 

ks. Marcin Pysz- Proboszcz 

Tel.: 790 763 777 

Tel. kom. służbowy: 502 620 934 

 

Parafia Ewangelicko - Augsburska w Piszu  

pl. Daszyńskiego 12A 

12-200 Pisz 

tel. 790 763 777 
 

Sekretariat Parafii / Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

czynne: pn. - pt. w godzinach: 9:00 - 15:00 
 

Strona Internetowa Parafii: www.pisz.luteranie.pl  

Strona Internetowa Ewangelickiego Stowarzyszenia Betel: www.esbetel.pl 

Strona Internetowa Wypożyczalni Sprzętu Rehabilit.: www.betaniapisz.pl 

Strona Internetowa Muzeum Miniatur: www.wejsuny.eu 

 

e-mail: luteraniepisz@gmail.com 

e-mail: stowarzyszenie.betel@gmail.com 

e-mail: betania.pisz@gmail.com 
 

YouTube: Parafia EA w Piszu 
 

Numer konta bankowego Parafii Ewangelicko- Augsburskiej w Piszu: 

92 9364 0000 2002 0021 0744 0001 – WMBS w Piszu 

78 1600 1462 1859 6292 8000 0001 – BNP Paribas 

Ofiary i składki przekazane na konto można odliczyć od podatku! 
 

 

Numer konta bankowego Muzeum Miniatur i Tradycji Ewangelickiej 

24 1600 1462 1859 6292 8000 0003 – BNP Paribas 

Darowizna na fundusz historyczny – cele kultu religijnego (można odliczyć od 

podatku) 

Redakcja: ks. Marcin Pysz, Marcin Redzko 

http://www.esbetel.pl/

